APRECIACAO DA AUTORIDADE ADMINISTRATIVA

Termo de Fomento n.°: 02/2022

Parcelas: 05

Concedente: Prefeitura Municipal de Vista Alegre
Responsivel: Zairo Riboli

Beneficiario: Associagdo Universitiria de Vista Alegre
Responsavel pelo Beneficidrio: Gabriela L. Mariani
Nota de Empenho: 4564/22

Apds o parecer do Gestor da Parceria, do parecer da Comissio de Monitoramento
e Avaliagdo e do parecer do Controle Interno do Municipio, os autos do processo de
prestacdo de contas do Termo de Fomento n® 002/2022. foram encaminhados para
pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nio as
contas.

Desse modo, diante da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe e
dos pareceres apresentados, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, verifica-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagao dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos.
bem como a realiza¢do do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagiio
de contas.

ista Alegre —RS, 19 de outubro de 2022.

Y 4

Zairo Ri'_boli
Preleito Municipal

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050

Av. Sol da América, 347 - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul - e-mail; prefeitura@pmvistaalegre.com.br




Homologacdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avalia¢io

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagio designada pela Portaria n.° 401 de 23
de junho de 2022, declara que realizou a verificagdo das informagdes constantes no
relatério técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor da Parceria através
de procedimentos de fiscalizagdio e homologa, na integra, o referido relatério referente ao
Termo de Fomento n.° 002/2022.

A Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo estd ciente das entregas feitas pela
entidade, sendo elas; 05 (cinco) atestados de matricula de frequéncia e 03 (trés)
declaragdes de frequéncia de estudantes de curso técnicos, novo contrato com a empresa
JVS Transporte ¢ Turismo bem como as documentagdes dos veiculos ocupados para o
transporte.

Vista Alegre — RS 30 de setembro de 2022.

ptle © -—é@&v‘\ W

Klbarello Coelho Leandro Damisio Bolsoni Cletsér Volpatto
Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagio
Portaria n® 401/2022




Parecer Técnico Final da Anilise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, firmou o Termo de Fomento n° 002/202220
com a Organizaco da Sociedade Civil — Associa¢do Universitdria de Vista Alegre —AUVA, com

0 objeto de firmar parceria para auxilio financeiro para o transporte universitario, cursos técnicos
e profissionalizantes.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avali
conclusdes em relagdio a eficacia e efetividade das a¢des:

—

acdo da Parceria, chega-se as seguintes

«esultados aleancados e beneficios:

Através da aplicago parcial dos recursos do auxilio financeiro para o pagamento do
‘ transporte dos alunos de Vista Alegre tendo em vista que foram apenas 11 (onze)
| dias de transporte até a Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
‘ Missoes, campus de Frederico Westphalen — URI/F W, Universidade Federal de
| Santa Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal Farroupilha
| IFFAR campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico Westphalen,

| UNOPAR campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de Itapiranga — SC e
| alunos dos Cursos Técnicos.

Impactos econdmicos e sociais:

== . P iy
| Com o repasse do recurso financeiro para o transporte universitario busca-se custear
iparﬁe das despesas que 0s mesmos tém com transporte, possibilitando um auxilio nas

despesas e um melhor desempenho na busca pela qualificacdo para o mercado de
 trabalho.

Grau de satisfacio do piiblico alvo:
' Podemos considerar que foi positivo o retorno, tanto pela entidade realizadora comﬂ

@los universitarios que, além de puderam adquirir mais conhecimento,

Possibilidade de Sustentabilidade das Agdes apés a Conclusio do Objeto Pactuado:

‘ Por se tratar de Parceria com uma Organizagéo da Sociedade Civil 2 mesma deve ter
| condi¢des de manter.

Analise da Prestacio de Contas Financeira:

| Face 2 documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
 constatou-se¢ que houve aplicagio total dos recursos e que a documentagio
| apresentada (documento fiscal) pela entidade estd em conformidade, pois o
i pagamento efetuado pela Administragiio foi referente ao més de agosto, salienta-se

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Scl da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com_br




) PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS
que a comprovagao do recurso foi reali
autorizado pelo Executivo Municipal foi usado no més de agosto. Cabe salientar que

o empenho foi pago referente a0 més de julho, por equivoco, por isso no més passado
constou 0 empenho referente ao més de agosto.

Tendo em vista a anslise da eficicia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a
andlise da documentacdio constante no processo de prestacio de contas, conclui-se pela

conformidade desta prestacao de contas, haja vista que o documento fiscal refere-se a0 més do
pagamento.

Constata-se que a referida Entidade entregou mais 05 (cinco) atestados de matricula e
“equéncia e 03 (trés) declaragdes de frequéncia de estudantes de Cursos Téenicos nas respectivas
institui¢des solicitados pela Comissio de Monitoramento e avaliagdo.

A entidade também apresentou o novo contrato com a Empresa JVS Transporte e Turismo,
bem como a documentagdo dos veiculos que serao utilizados para o transporte dos Universitarios
sendo: IYDS5F33, IOL4B02, AZFOGS2 e KORI1H93.

Ap6s esta minha analise encaminho g Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo para
manifestacfo sobre a referida prestacdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagdo de contas.

Vista Alegre — RS, 27 de setembro de 2022,

%Omm,ow

KI ndri G. Centenaro

“Gestora da Parceria
Portaria n® 226/2021

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacio da Parceria
Termo de Fomento n° 002/2022

Objeto da Parceria:

| Parceria para: auxilio financeiro para o transporte universitrio

Descri¢do das Atividades e Metas estabelecidas:

‘ Meta | Etapa/Fase Especificagdo das Atividades Indicador Fisico
Un. Quant.
1 05 Custeio de auxilio financeiro para | 09 01

‘ transporte de universitarios, cursos

técnicos e profissionalizantes

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacdo Universitaria de Vista Alegre — AUVA, utilizou os recursos repassados
pelo municipio por meio do Termo de Fomento n° 002/2022, para pagamento do
transporte dos alunos de Vista Alegre até a Universidade Regional Integrada do Alto
Urugual e das Missdes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade
Federal de Santa Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal
Farroupilha IFFAR campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico
| Westphalen, UNOPAR campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de
| Itapiranga — SC e alunos dos Cursos Técnicos.

-,

Data da Transferéncia dos | Valor Transferido em | Valor Aplicado em R$
recursos RS

| 06/09/2022 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

R$ 8.000,00

Analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentadas:

Face a documentagio apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve aplicagio total dos recursos e que a documentacéo apresentada
(documento fiscal) pela entidade esta em conformidade, pois o pagamento efetuado pela
Administracdo foi referente a0 més de agosto, salienta-se que a comprovacao do recurso
| foi realizada e que o saldo remanescente de R$ 53,60 autorizado pelo Executivo
| Municipal foi usado no més de agosto. Cabe salientar que o empenho foi pago referente

ao més de julho, por equivoco, por isso no més passado constou o empenho referente
a0 mes de agosto.

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS
Analise de auditorias internas e externas:

Né&o houve auditorias durante a execugdo da parceria.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

Vista Alegre — RS, 27 de setembro de 2022.

- %JMCU.W)W
‘(zg:dri G. Centenaro

Gestora da Parceria

Portaria n°® 226/2021

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul
e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



Oficio n° 06/2022 Vista Alegre, 22 de setembro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Zairo Riboli
Gestor do Termo de Fomento n°® 02/2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestagio de Contas, parcela
05, dos recursos repassados pelo Municipio de Vista Alegre, por meio do Termo de
Fomento n® 02/2022, nos termos do Decreto Municipal n® 85/2019, composta dos
seguintes documentos: Relatério do Cumprimento do Objeto, relatério de execucio
fisico — financeira, demonstrativo da execucdo da receita e a despesa, relacdo de
pagamentos efetuados, relagdio de bens adquiridos, produzidos ou trans” rmados,
conciliagdo bancaria, parecer do conselho fiscal.

No més de agosto foi gasto o montante de R$ 16.207.33. Do Municipio foi
utilizado o valor de R$8.053,60, sendo R$53.60 do valor que restou do més de julho e
os R$ 8.000,00 da prestagfio mensal, conforme documentagiio comprobatéria em anexo.

Segue em anexo atestados dos alunos que comegaram a utilizar o transporte
neste semestre a partir de agosto.

Coloco-me a disposigdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes
adicionais.
Certos de seu pronto atendimento desde ja agradecemos.

Atenciosamente,

{ mmo;iodos
Universitarics de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associacio dos Universitarios

Pref. Mun. Vista Alegre
Recebido em@_&i’gﬁ’_ﬁzo:ﬂij’
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RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAOQ | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboracdo, venho
indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 06/09/2022
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre, na importancia de R$ 8.000,00(oito mil
reais), recursos estes destinados a auxiliar o pagamento do transporte dos alunos de
Vista Alegre até Frederico Westphalen.

Agbes programadas: auxilio no custeio de despesas para transporte dos alunos de
Vista Alegre — RS para Frederico Westphalen — RS.

AgOes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
Turno da Manhi e da Tarde: 23 dias letivos (transporte universitario) x R$448,00
(R$4,80 Km X 93,33 Km) = R$10.304,00
Turno da Noite: 23 dias letivos (transporte universitario) x R$256.66 (R$5,50 Km X
46,66 Km) = R$5.903,33
Total= R$16.207,33

Alcance dos objetivos: Os objetivos foram alcangados, conforme proposto no Termo
de Fomento 02/2022.

Atividades ainda em fase de realizagdo: sim, ainda faltam 4 (quatro) fases.

Declaragéio de cumprimento do objeto: Declaro, sob as penas da Lei e para fins de
prestagdo de contas. que o objeto firmado pelo Termo de Fomento n°® 02/2022 foi
cumprido parcialmente de acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a
documentagfo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os
fins indicados.

Data: 22/09/2022

douado. B Mevaw

Associagéo dos

Universitarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

Assinatura e nome do responsével legal da entidade

Para melhor demonstrar as a¢des executadas, segue a lista € o contrato demonstrando
que o transporte escolar universitario foi realizado no més de agosto.



Dias Letivos do Més de Agosto

Transporte Universitario
Dias Letivos

Assinatura da empresa

Assinatura da P-asidente

140km percorridos
01 de Agosto de 2022

J V NSPORTE E
TURISMO LTDA
CHIFPJY 635.008. S83/1C001-57
Fone (58) 3791-1204
FALKITINKO - mg

ol ) Jorions

Moocm;acdas
Unh!ersltérioa de
-RS

CNPJ 03 443 104!0001-69

140km percorridos
02 de Agosto de 2022

Jv ARSPORTE E

TURISMO LTDA

CHPJS 65.008 -5B3/0009-67
Fone {58) 3791-1204
PALMITINND - RS

Vista Alegre - RS
CNP.J): 03.443.104/0001-60

140km percorridos
03 de Agosto de 2022

Jy QSPORTE E
- TURISMO LTDA

Universitarios de
CHF?J ss.ags LTIO0089-57 VIStaAlegre -RS

one {58) 37939-1204 :

PALMITINGG - o CNPJ: 03.443.104/0001-69
140km percorridos )é% /Qfmm
04 de Agosto de 2022 ( ;ﬂ MA

it f 8 NSPORTE E
bl “TURISMO LTDA u“ art de
CHPJ 65.005. 5357 Qo1- vers
Fone (55) 3731 0-32014\” Vistz Alegre - RS

PALKITINHO - B

CNPJ: 03.443.104/0001-69

140km percorridos
05 de Agosto de 2022

—

' TURISMO LT DA
ZHPJ 25,005, SLTI0001-67
Fong JS..J) ..;/3'3 1204

L T MO - Bs

ko 75 Monion

Assoclagio dos

Universitarios de

Vistz Alegre - RS
CNPJ: 03443194!0001-69

140km percorridos
08 de Agosto de 2022

11§ Q@ Y®aKsPorTE £
¥ Y TURISMO LTDA
SHPJ 05,005, 585/0001-67
Fone (58) 3789-1204
F 0 BB b T.’l t-lo Fzs

Snade. B Moo

Associagiio dos

Universitarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

140km percorridos
09 de Agosto de 2022

TUR§°W10 LTDA
SREJ 55, Dus. EBZ/0001- G?
Fone {55) 3734- -1Z04
r\‘-' I-_i. {Tiiﬁ—lo ",S

!&)mﬂo\ B Nouow

Unlvarsltﬁdoa de
Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-68

140km percorridos
10 de Agosto de 2022

RANSPORTE E
< TURISMO LTDA
NUJ 3. .0UL.S8T/0089-67
\,. @ {q-..a; I¥Ri-1204
PRITINHD - |S

def?‘iﬂg@ 8. }f.eu.c«;u

Ageoclaciio dog

Universitarios da

Vistz Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-88




140km percorridos
11 de Agosto de 2022

7 _;-,-.nq R =] o .
g %.__fb} ANSPORTE g

o TURISMO cTDA
REJ BS.0US.58T/0001.67
Fone (59) 37019204

SLAMITINHD - g

Vista ra - RS
CNPJ: (3.443.104/0001-69

140km percorridos
12 de Agosto de 2022

ng %ANSPDRTE E

TURISMO LTDA
SRIPJ $5.005.535/0001-67
Fone (58) 3791-1204
PALWITINHO - RS

QW{& B. Nomowr

fesociacio dos

Universitarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 02.443,104/0001-69

140km percorridos
15 de Agosto de 2022

3 ’aj@ RANSPORTE £

~ D TURISMO LTDA

“hiFl G5 DUE.S2TI0001-5T
rong (55) 3731-1204
HALWITINHO - RS

an.%\imh £o. Noriomi

Associagdo dos

Universitirios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

14 percorridos
16 de Agosto de 2022

TRANSPORTE E
- ~ TURISMO cT oA
~RPJ 65008 553000457
Fone (5¢) 37931204
PALBITINNG . 5g

i Asgsociagio dos
Umiversitéries de
Vista Alagre - RS

CNPJ: 03.442.104/0001-68

140km percorridos
17 de Agosto de 2022

i' 1?‘ RANSPORTE E
¥ Y TURISMO LTDA
C!vé'_flf’d B5.0UE.583/00081-57

ronc (58) 3794-1204
PALWITINGG - 1y

L%, }(-@l:LQMJ-
Lrennizes

SCiodos
Unlversitérios de
Vista Alegre - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-82

140km percorridos
18 de Agosto de 2022

2§ CYPRANSPORTE E
Y YD TURISMO LTDA
g &5,605.5331000%&?

Fone (54) 3799-1204
T B I TIMNHO . ns

9. Wesaoics

freoniontados

Universitirios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 02.443.104/0001-69

140km percorridos
19 de Agosto de 2022

VR VRANSPORTE E

= AT uRismo LTDA

“.H_:’J &5.395.563:‘0@91 -G
Fone (58) 3799-1204
”&Lw;!T!MHO - B8

QSQ%;I.LQ(}’Q 430 ,}‘CO)L‘-:M

Anoociaeds dos
Wniversitarios de
Vista Alegre - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-69

140km percorridos
22 de Agosto de 2022

3§ @ FRANSPORTE E

“ NI TURISMO LTDA
e d -&5.&31}5.533;9001«6?
“one (55) 3791-1204
TR RTINSO - g

Universitarios de
Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

140km percorridos
23 de Agosto de 2022

PRI 68 005 53T/0004-67
Fone (55) 37914-1204

CRALMITINUG - ng

Coulo. B, Houon:
' , R

Aszociaciio dos

Universitarios de

Vista Alegro - RS
CNPJ; 03.443,104/0001-80




140km percorridos
24 de Agosto de 2022

Yobudo. B Morions

2V E TURISMO & Assoc
TDA iaga
SNEJ 65,008 585/0001-67 Univer;?ﬁ’;ln d%::
Fone (55) 37919-1204 >
TALWITINGD - g Vists Alegro.- RS
CNPJ: 03.443,104/0001-69
140km percorridos 4
235 de Agosto de 2022 Ao ‘gg j(,ohlofwt
34§ € PORTE E 5 Associagao dos
f_*‘h_ i . Eumssmo LTDA ' Universitarios de
3 75,005, 583/0004 - 7
rone (55) 3799-1 25457 S b0t

PALWITINGD . ]S

CNP.J: 03.443.104/0001-69

140km percorridos
26 de Agosto de 2022

i TRANSPORTE B

“ TURISMG LTDA

_'NE'-‘J CE.OUL.SET/0004-CF
rone (S 3V04-12042
COLEHTINHD - RS

Ol o Honowt

tUniversitarios de
Vista re - RS

Aleg
CNPJ: 03.443.104/0001-69

14/ percorridos
29 de Agosto de 2022

Associagdo dos

Universitarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

140km percorridos
30 de Agosto de 2022

4 ANSPORTE E

TURISMO L7 DA

:!-\.iz:.} S5.00Y SEL/0004-GF
Fonz {Su) I7AY-1204
PaluiTiNND - 15

Cfﬂjuﬂ& ‘29 ,9('0"‘-'@\&,&_

Associagio dos

Universitarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.1 04/0001-69

140km percorridos
31 de Agosto de 2022

5 f?ﬁARANSPORTE E
YE

TURISMO LTDA

NEJd U5.0UE. 58T/00D1-57
Fone (Su) 370192048
TR MTINND - g

o, M\&; - Horcews
Associagio dos
Universitirics de
Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/000% -69

Asgsociagio dos
Universitarios de
Vista Alegre - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-68

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associagdo dos Universitarios

AN T
Jv NSPORTE E

S TURISHIG LTDA

SREJ 65 008 535/0001- 07
Fone {55} 3794-1204

PRLBITINGGD . g

Assinatura da empresa responsavel




Més de Agosto

Lista dos alunos do turno da Manh3

Administracdo

Nome CPF Curso Assinatura
Adrian Argenta 042.364.770-92 Ensino Médio com
Técnico em

A p/ﬂ i ;(f 9 put=

Amanda Alves Zancan

042.734.970-26

Ensino Médio com
Técnico em
Administracdo

Ana Luisa Negrini

035.664.680-70

Ensino Médio com
Técnico em
Administracdo

Agropecudria

. N o |
““runa Alves Ottobeli 044.420.780-50 Medicina Veterinaria | 77" L/
cduarda Rodrigues Dalan 043.919.880-11 Ensino Médio com
Técnico em
Agropecudria
Jhienifer Estraich 025.308.670-11 Ensinc Médio com
Técnico em

Joao Rogério Centenaro

042.405.300-40

Medicina Veterindria

Juliana Folle Ferrari

044.490.230-99

Direito - diurno

luliana Garcia Piaia

037.834.680-60

Medicina Veterindria

'{51 Wioneo E ?;‘f‘m{wt!

‘ﬂ\l\;»w‘ Ao \ l\u'

_aoni Zibetti

041.971.710-21

Medicina Veterinaria

LA AR

Luana Roggia de Vargas

049.907.130-10

Ensino Médio com
Técnico em
Agropecudria

e,

dlia Negrini Cardoso

048.371.250-77

Direito - diurno

Yoo 4. Casgdore

Vitor de Pellegrin Lapazini

049.209.480-26

Ensino Médio com
Técnico em
Informatica

;T !
'-13\' l/ h-—f"h“

] ] i :
O ghdla. 10. Moy
)? Assoclagiio dos
Universitirios de
Vista Alagre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associagcdo dos Universitarios




Més de Agosto

Lista dos alunos do turno da Tarde

Administracio

—
Nome CPF Curso Assinatura
Adrian Argenta 042.364.770-92 | Ersirg Médio com

Técnico em

[B\\N\% i\uyﬁ»‘

Amanda Alves Zancan

042.734.970-26

Ensino Médio com
Técnico em
Administracido

Ana Luisa Negrini

035.664.680-70

Ensino Médio com
Técnico em
Administracdo

oo Vg

Bruna Alves Ottobeli

044.420.780-50

Medicina Veterindria

e

‘Tduarda Rodrigues Dalan

043.919.880-11

Ensino Médio com
Técnico em
Agropecudria

Hunsda f Dolky,

Jhienifer Estraich

025.308.670-11

Ensino Médio com
Téchico em
Agropecudria

Forlon g

Jodo Rogério Centenaro

042.405.300-40

Medicina Yeterinaria

Yiora)—

Juliana Garcia Piaia

037.834.680-60

Miedicina Veterindria

[ ] .
'ﬂlwsm‘i‘ : i LB

Laoni Zibetti

041.971.710-21

Madicina Veterinaria

1l
ji;\“ SO {4' j »‘E{fﬁ

Luana Roggia de Vargas

042.907.130-10

Ensino Médio com
Técnico em
Agropecuaria

jmm,a,

Vitor de Pellegrin Lapazini

049.209.480-26

Ensino Médio com
Técnico em
Informatica

h 2 1 1
‘\} }CY icwvhj

G)&m& . Morwowi

Asggociacic dos

Universitiries de
Vista Alsgre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-59

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associacdo dos Universitarios



Maés de Agosto

Lista dos alunos do turno da noite

Nome CPF Curso Assinatura
Ciéncia da / : ) 7
Airam Dalla Nora Ottobell 045.937.540-70 | Computacso A, 99 A e
2.
Alexssandro da Costa 046.895.130-07 | Administracdo H{j}ﬂy}y\-—\md HO dﬂ, /Stﬁﬂ/\
3. ¥
Ana Paula Centenaro 025.089.040-23 | Administracdo ﬁm,,j; \t ML 1?,, %(cbm.:,qﬂ
4, Brenda Pedon 045.031.140-69 | Técnico em T )
Enfermagem t%fﬁ-ﬂl@{& ?&;(J.E:’v\_
5.
Bruna Negrini 046.062.590-00 | Pedagogia ‘;.6 e . NV .S IPTh
,L‘G' Técnico em o e J
Bruno Silveira Piaia 037.744.990-39 | Agropecudria %}QLW} %ﬁ»—&) e
7. Sistemas de
. . 5 ok i oty T2
| Danielly Basso Piovezan 042.014.090-58 | Informacdo ,717111 o E,u. \Djmu;,.j | E‘ﬂ!!’% A
8. Técnico em <
Débora Piaia 019.796.440-04 | Enfermagem LJLL, ~N O g e ol
9 !
Dionatan Luan dos Santos 045.963.650-24 | Matematica /,./‘*ff‘g,éﬁf’ . /f“! /’/ M‘{éf
10. | Diulya Stefania Cantelle Técnico em A\ D
Albarello 041.711.160-66 | Administragio ,\,1 Mgk \@H {1 5&‘\{, \lg
11. . [ 31 i
Elen Botton Quatrin 043.371.630-42 | Matemética (}{t U ",/ (3 [ { 77 /'r |
12.
Eliane da Silva Ribeiro 032.907.480-65 | Administracio «-?\_iw ,(JJ\_T / (L S
13 Téchico em ; ]
Eliane de Oliveira 02.493.970-64 | Contabilidade (U e 2 histcs
14. Técnico em
Emerson Centenaro 038.300.740-26 | Enfermagem z’);m 2 LA “)» B“Mm 48
15. | Fabiane de Cezaro 018.297.630-08 | Técnico em j
. Enfermagem f}]}luﬁ,s; I}’ *,{)251
16.
Fabiula de Avila Cardoso 042.507.050-64 | Administrac3o ¢ AWLH(@ (m« st O
17. Sistemas de
Gabrie! Cadon Basso 032.567.520-12 | Informacso C,@Lvu& ((/;;"E)moa !
18,
Gabriela Luza Mariani 035.445.670-05 | Biomedicina d?’k\_\-(:_ ‘é\; }{C‘L& ARAL
19, Sistemas de l
Heloisa Corréa Centenaro 041.907.480-56 | Informac3o Mm}‘g& ;(_, k;w&wmﬁ
20. Técnico em
Jamile Ferraz dos Santos 046.885.250-60 | Enfermagem ‘J}QM lp ¥y ;h;].n dpy ‘«MT%\
21 Técnico em /%
Jardel Turchetio 012.561.610-47 | Agropecudria ,{Q/‘Jt//" {Jz%/ j
2. . 3 X -
Katielly Roggia da Costa 047.284.360-55 | Biomedicina ) guﬂu fﬂ S |
23, Técnico em ) ’
Kauane Piaia Magri 043.666.210-88 | Enfermagem Piora, M‘OD{"*
24. | Laides Gongalves 960.989.530-15 | Gestdo em {/j
e Vendas LA ﬁj L




Tamily Dalla Valle

044.276.640-83

’;% Larissa Centenaro 507.631.458-23 | Técnico em
= Administracio O0subas Wantirosier
26. Técnico em f /
Luciane Matana 960.344.830-34 | Enfermagem o ralonng
27. _ .
Mariana Zanardi 043.850.960-90 | Biomedicina “ﬂ LoD jbm
28,
Nalara Martins Muhl 044.152.880-57 | Administracdo k(u Q¢ MoK
29.
Nicolli Volpatto Bridi 041.920.390-79 | Farmdcia A ‘LC«%@L U 5—’—3 ok
30.
Raul Gandin Mariani 036.389.400-47 | Direito Hﬁ 1A / H;ﬂ b‘t{i/l
31. \
Roberta Argenta 043.919.850-93 | Administracdo ﬁ(;, Ne Y‘h L\Ym;m
32. | Roberta Johann Prezniska 042.781.530-40 | Gestdo em }/
Vendas &*{.‘1}2’ AS ?ﬁﬂlﬂm; AFLES,
33, _ Z d |
Rochana Balestrin Zanatta 038.432.070-89 | Enfermagem M}’wfnu fg) Q}im;a:{
34,
Samira Figueira de Souza 033.549.280-00 | Direito C\ aneinn 3 ds Sauan
35. ) e
Sandra Prezniska 035.913.860-81 | Pedagogia -;,.“,,na’,,d PUQ wAhq
% | . oy (o
Taina Cristina Balestreri 124.976389-42 Psicologia : \ﬂ; f)”a *-; ' ,, J}.&-"\.{ 7. |
37.

Administracdo

C\cﬁ&iu&ﬁk \£‘3‘ ‘

O MTALMA

Associsgiio dos
Universitirios de

Visia Aleg

re - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-69
Gabriela Luza Mariani

im0 Mo il

Presidente da Associac3o dos Universitarios



RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

rPROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA
— -
EXECUCAO FINANCEIRA
Descricio Valor Total Valor Recebido | Valor Reecchido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos R$8.000,00 R$8.000,00 R$40.000,00
da concedente
Recursos préprios — | R$8.153,73 R$0,00 RS$0,00
contrapartida
TOTAL RS$0,00 R$40.000,00
EXECUCAO FISICA
Met | Etapa/Fas | Descrigio Programad | Unidade | Executad | Saldo
a e 0 0
01 05 Auxilio para | 09 01 05 RS 16.207,33
)
pagamento
do
transporte
dos alunos
de Vista
Alegre até
Frederico
Westphalen.
TOTAL 09 01 02 R$ 16.207,33

Data: 22/09/2022

CNPJ: 03.443.104/0001-68

CCN _
CRC-RS: 071069
cpE- 04% $05.780-00

Assinatura e nome do responsavel legal
da Entidade

Assinatura e nome do contador da
Entidade




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA

I PROPONENTE - ORGANIZACAO

TERMO DE FOMENTO N° (2/2022

_%

PARCEIRA
i
[ RECEITAS:
Entradas/Historico Valor (R$)
1| Saido bancério da conta aberta especificamente para ¢ Termo R$8.000,00
de Fomento em 06/09/2022
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 05 em 09/09/2022 | R$8.0660,00
no valor de: R

3 | Depgsito da contrapartida em 06/09/2022 R$8.153,73

4 | Rendimentos de aplicacfo financeira R$0,060

5 | Devolugo pelo proponente de despesas indevidas R$8,00

& | Total dos recursos (1+2+3+4+5) R$24.153,73

DESPESAS:
Saidas/Histérico

1 | Despesas realizadas conforme relacéo de pagamentos R$16.207,33

2 | Despesas indevidas RS6,00

3 | Total dos pagamentos (1 +2) R$16 ~17,33

SALDO:
Histérico
1 | Salde Bancdrio da conta especifica em: 22/09/2022 \ R$0,00

Data: 22/09/2022

Gl 6 Jovor

Undvershirios de
Vista Alagr. - RS
CNP ;: 13.443.104/0005.77

!I

Assinatura ¢ nome do responsével legal

da Entidade Entidade

Assinatura e nome do contador da

i

|



RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

" PROPONEN TE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 022022 |
PARCEIRA
Favorecido | CPF/CNPJ Documento Fiscal
N° | Data de Valor (R$) | Datade | Doc.
emissao Validade

JVS 05.005.583/0001- | 829 | 13/09/2022 R$16.207,33 05
Transporte | 67

¢ Turismo

LTDA

TOTAL R$16.207,33 ]

Data: 22/09/2022

Cdoiado © Nowone

CCN
Associagac nos - 071069
RC-RS: 07
mﬁl"fg‘é’ cgﬂ- 046.515.780-00
CNPJ: 03.443.104/0001-6<
FAssinatura e nome do responsavel legal Assinatura ¢ nome do contador da
da Entidade Entidade
Instrucdes de preenchimento Utilizar a codificacido ]
Documento Fiscal / Data de Validade 13/09/2022, n° 829
Pagamento / Doc TED — Transferéncia Eletronica
Disponivel Banrisul (R$16.207,33)
TOTAL R$16.207,33

Documentos em anexo:
Comprovantes de despesa (Notas Fiscais e Recibos)

Extrato Bancario



ORTE E TURISMO LTDA

CNPJ: 05.005.583/0001-67  1E: 2090007421
RUA FELIPE CAMARAQ, 70, CENTRO CASA
PALMITINHO - RS CEF 98.430-000
(55} 3791-1204

TIPO DO CT-e
0 - CT-e Normai

TIPO DO SERVICO

6 - Transporte de Pessoas

CODIGO FISCAL DE OPERAGOES E PRESTACOES - NAT. DA OPERACAQ
5357 - PREST. E SERV. DE TRANSP. A NAO CONTRIB.
INICIO DA PRESTAGAO o
VISTA ALEGRE - RS

PERCURSO DO VEicuLo

DACTE 08

Documento Aurxiliar do Conhecimento de
Transporte Eletrénico para Outros Servicos

MODELO SERIE NUMERG DATA/HORA DE EMISSAO

B R 829 13/09/2022 14:25:00

ﬁIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIH il IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIII!IIIIII

~ Chave de Acessa

4322 0908
Consulta em httpJr‘www.cte.fazenda.gov.brfportal

Protocolo de Autorizacio de

| 143220144612837 13/00/2022 142744

TERMINO DA PRESTACAO
FREDERICO WESTPHALEN - RS

TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAD LINTVERSITARIA DE VISTA ALEGRE

MUNICIPIO VISTA 2

98.415-000

ENDERECO AV SOL DE AMERICA, NO S-N , CENTRO Lo SR UF RS

CuPJCRF  D3.443.104/0001-69 ST € ISENTO - FONE

QUIIEiOe peSRCRoDbSRMIEESTI L
0 TRANSPORTE PE ESTUDMTES

JOME

CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO
90 - Qutros

TURNO DA MANHA E DA TARDE; 23 DIAS LETIVOS {TRANSPORTE UNIVERSITARIO} X RS448.00 (R$4.80 KM X 53,33 KM) = R§10.304,00

TURNO DA NOITE: 23 DIAS LETIVOS (TRANSPORTE UNIVERSITARIO) X R$256 .66 (RE5.50 KM X 46,66 KM) = R$5.903 33

TOTAL=RE16.207.3

“ TERMO DE _ﬁUTORlZRCﬂO DE FRETAMENTO

N° DE REGISTRO ESTADUAL
46?22022302?

Data de impressdo: 13 de setembro de 2022 14:27:47

;N_PJ.F CPF

AZF-0G82 i

Desenvolvido por tryideas sistemnas - www.tryideas.com.br



09/09/2022 15:24 Impresséo - Banrisul [1662747851765]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01353915026/00000000483594/721162

” Data:  09/09/2022
Banrisul Hora:  15:22:09

Canal: Office Banking

Data Débito: 09/09/2022

Valor: R$ 16.207,33

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-41.097923.0-6

Nome do Remetente: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A
Conta do Destinatério: 0304-06.851648.0-6

Nome do Destinatario: JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA
Finalidade: PAGAMENTO MES DE AGOSTO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

033F4926B9F134FBDOAF1ES80C5C8D19E0373

hitps:/iww?. banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=6838&Sistema=0ffice

111



22/09/2022 09:06 Impresséo - Banrisul [1663848395148]

B ANE T 805 22/08/2022
AGENCTA: 0630 — FREDERICO WESTPHALEN
CONTA,..: 41.057823.0-4
NGOME. ..: ASSOCIACAC UNZIVERSITARIA DE VISTA A
TDENTIFICACAD: 22202209220224408298
= PARA SIMPLES CONFERENEIR: &~ setessesssmmessmsmnimeme
SALOO LA CONTA
BEDLO: LINRREG S I e ey RS a,ad

TOTAL LTVREL o6 cdim wrmm i m s s RS 3,00

PREZADC CLIENTE: O BANXRISUL INFORMA QUE OS

JURCS DE SUA CONTA-COR ITE SERAQ DEEITADOS

NG ULTIMO DTA . DO MES.
DOCUMENTO VALOR
----------- MOVIMENTOS DA POUPANCA e

SALDO ANT EM 06/03/2022
++ MOVIMENTOS SET/2022
0% DERITC TRANSFEREN

SALLC WA DATA

TELTER

Chegou ¢ Banrishepping,a loja enline do Banrisul

Acesse ¢ App Banrisul e cadasire-ze holje meamo.
Banrishopping! Compras, Pontos e Cashback num
=& Lugar! Sziba maia em www.banrishopping.com.br
———————————————————— EXTFATC EMITIDO AS 0%:06 DE 22/03/2022 ——=——cm—mmmme— e
SAC 0BOO gde 1515
CUVIDORIA 0800 mdg 2200

https:/ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Aliura=683&Sistema=0ffice

171



09/09/2022 15:20

Impressao - Banrisul [1662747647523]

BANRBISDL
AGENCIA; 0630 — FREDER
CONTA. o2 41.097923.0-8

NOME...: ASSCCIACAC UNIVERSITARIA DE VISTA A
IDENTIFICACAO: 09202209090214966643

100 WESTPHALEN

09/09/s2022

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA = R
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE..:vsiw....RS 16.207,33
TOTAL LAVEE . ewaaadasassis RS 16.207,33
PREZADD CLIENTE: O BANKRISUL INFORMA QUE 08
JURDS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEZITADDS
NG UULTIMO DIA OUTTL DO MES.
=t — e = t
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOE
———————————————————————————— MOVIMENTCS DA POUPANCA =
SALDC ANT EM 11/08/2022 53,80
++ MOVIMENTCS SET/2022
D& CREDITO TRANSFERENCIA 715203 B.0CC,00
TED — SPB 036424 . rad

SALDC NA DATA

16.207,33

——————— MOVIMENTOS FUTURCS DA PQUPANCE --—-—-

++  MOVIMENTOS SET/2022

12 PREVISAQO IMPOSTO DE RENDA 000000 0,00
PREVISAO JURDS POUPANCA D&0s12 0,27
FPREVIZAD CORR.MONET. 040512 0,
PREVISAC IMPOSTO DE RENDA 040512 0, Db-

—=== SALDOE NAS DATAS DE ANIVERSARI( ———=m=m=ms—c——Cadmoeaio

++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012
TOTAL 0,00

++ DEPOSITOS A PARTIR DE D4/05/2012

11  3ALDOD DATAMULTIPLA 000000 53,860

06 2ALDO DATAMULTIPLA nooooon 16.153,73
TOTAL 16.207,33

———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 15:20 DE 09/08/2022 -

SAC 0800 B4 1515
OUVIDORIA 0800 &44 2200

https:!Mw?.banrisuI.com.br!brb!linkfbrbwe:thw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice

i



RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA
Documento Fiscal | Especificacio dos Qtde. | Valor Unit. Valor {otal
N° Data Bens (RS) (R$)
829 13/09/2022 | Servigo de R$16.207,33 | R$16.207,33
Transporte

Universitario Ref ao
més de agosto/2022 -
Turno da Manha e
da Tarde: 23 dias
letivos (transporte
universitario) x
R$448,00 (R$4,80
Km X 93,33 Km) =
R$10.304,00

Turno da Noite: 23
dias letivos

(transporte
universitario) x
R$256,66 (R$5,50
Km X 46,66 Km) =
R$5.903,33
Total= R$16.207,33
TOTAL R$16.207,33
Data: 22/09/2022
—
. \_\}é _ W W%a%ds}%a%
Associacio dos CONTADGR
Universitarios de CRC-RS: 071069
Vista Alegre - RS CPF: 946.505.780-00
CNPJ: 03.443.104/0001-69
Assinatura e nome do responsavel legal Assinatura e nome do contador da
da Entidade Entidade }
Instrucdes de preenchimento Utilizar a codificacio ]
Especificacdo dos Bens Indicar apenas aqueles bens que, pela sua
natureza, aumentam o patriménio
TOTAL Indicar o valor total das despesas
realizadas e listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessérias)




CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: [ N°® Banco: | N°da Agéncia: | N° da Conta: Valor (RS$)
BANRISUL 041 0630 41.097923.0-6
Saldo conforme extrato bancario em 22/09/2022 R$0,00

Menos depésito ndo contabilizado

Mais depdsito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relacdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Emissao Favorecidos Valor (RS)

TOTAL

Data: 22/09/2022

Asso CON

Univarsitarios o CRC-RS: 071069

Vista Alegre - RS CPE- 945 505.780-00
CNPJ: 03.443.104/0001-69

Assinatura € nome do responsavel legal Assinatura e nome do contador da
da Entidade Entidade




PARECER DO CONSELHO FISCAL
Termo de Fomento n°® 02/2022

Em conformidade com a legislagdo vigente e apos exame dos documentos & nds
encaminhados pela diretoria da Entidade, constatamos a perfeita ordem e corregio dos
mesmos, bem como a exatiddo de todos os lancamentos de receitas e despesas.

Assim sendo, os abaixo assinados. Membros do Conselho Fiscal da Associagio
dos Universitarios, reconhecem e atestam a conformidade da prestacdo de contas
apresentada por esta entidade, razio pela qual manifestamos pela sua aprovacdo, sem
ressalvas, diante a correta aplicagéio dos recursos e ao atendimento da finalidade pactuada,
conforme objeto do Termo de Fomento n® 02/2022, celebrado com a Prefeitura Municipal
de Vista Alegre/RS.

Vista Alegre — RS, 22 de setembro de 2022.

Nome: Kathié Stanga Ambrosio

CPF: 041.998.910-21

Nome:‘Zdna Alves Ottobelli
CPF: 044.420.780-50

e Ty

Nome¢: Juliana Garcia Piaia

CPF: 037.834.680-60

Nome: Alexssandro da Costa

CPF: 046.895.130-07

Nudds U @ycole

Nome: Nicolli Volpatto Bridi
CPF: 041.920.390-79



Republica Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Educacdo - 20 CRE - Palmeira das Missdes
Escola Estadual Técnica
José Canellas

R Assis Brasil 1000, bairro Itapage CEP: 98400000 Frederico Westphalen-RS

Decreto Estadual de Criacdo n°17931 de 16/06/1966 D.O. 16/06/1966
Decreto Estadual de Denominagao n°20192 de 02/03/1970 D.O. 02/03/1970
Decreto Estadual de Reorganizagdo n°26631 de 20/01/1978 D.O. 20/01/1978
Portaria Estadual de Port.Reconhecimento n°2437 de 01/02/1983 D.O. 01/02/1983
Resolugio Estadual de Cont.Frequéncia Esc. n°233 de 26/11/1997 D.O. 26/11/1997
Identificagdo: 6443 Fone: (55) 3744-1980 email: Josecanellas20cre(@educacao.rs.goy.br

Atestado de Frequéncia

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a) abaixo relacicnado ests devidamente matriculado neste
Estabelecimento de Ensino com percentual de frequéncia abaixo especificado,

Nome do Aluno: Larissa Centenaro Matricula: 5628793
Data de Nascimento: 01/06/2003 NIS: £00000000151682
Identidade: 7109724539 ID MEC: 120735289700

Nome da méde: Gisiane Soléia da Silva
Nome do pai: Fabio Centenaro
Naturalidade: Palmitinho
Nacionalidade: Brasileira
Enderego: Ulisses Guimaries CEP: 98400000

Bairro: Nicleo Habitacional

Municipio: Frederico Westphalen UF: RS
Curso: Técnico em Administragdo
Série:/Médulo: Etapa 1 Turma: TADM?222 Turno: Noite
Periodo do Curso: 01/08/2022 a 14/12/2022 Frequéncia:
Observacgéo:

Frederico Westphalen, 3 de agosto de 2022,

- 1

200 DO RIC CRANDE DO Sut. |
SMPC.RE _— M ses %}Q’ —
TECNICA JOSE CANELLAS Lo =

oo é.*s;:é;,{:}“:ﬁ f\; 05, 66 {Maristéla Friedrich Cocco
an® 17,9360 - . UD, b 7
.n® 26.182/70 - 62.03. 78 £ Marnistela Friedrich Cocco
. n® 26.639078 - 20.01.78 Ag. Educ. Il - Adm, Escolar
fhon® 2437183 « 01, 02.83 id Func - 349477202
i, AtolSE00130 - 98.05. 08

tan Wactnhslan - RS
daring Waelinhaigh - no
it TS e

ZROCERGS



Nome do Aluno:
Data de Nascimento:
Identidade:
Nome da mie:
Nome do pai:
Naturalidade:
Nacionalidade:
Endereco:

Bairro:
Municipio:
Curso:
Série:/Médulo:
Periodo do Curso:

Observacio:

Republica Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educacao - 20 CRE - Palmeira das Missdes

Escola Estadual Técnica
José Canellas

R Assis Brasil 1000, bairro Itapage CEP: 98400000 Frederico Westphalen-RS

Decreto Estadual de Criagdo n°17931 de 16/06/1966 D.O. 16/06/1966
Decreto Estadual de Denominagio n°20192 de 02/03/1970 D.O. 02/03/1970
Decreto Estadual de Reorganizagio n°26631 de 20/01/1978 D.O. 20/01/1978
Portaria Estadual de Port.Reconhecimento n°2437 de 01/02/1983 D.O. 01/02/1983
Resolugdo Estadual de Cont.Frequéncia Esc. n°233 de 26/11/1997 D.O. 26/11/1997
Identificagdo: 6443 Fone: (55) 3744-1980 email: Jjosecanellas20cre@educacao.rs.goy.br

Atestado de Frequéncia

Fabiane de Cezaro
01/04/1985

1088405467

Fatima Cecatto de Cezaro
Lizeu de Cezaro
Frederico Westphalen
Brasileira

R. Celeste Barbieri, 702
Centro

Vista Alegre

Técnico em Enfermagem
Etapa 1

01/08/2022 a 09/12/2022

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a) abaixo relacionado esta devidamente matriculado neste
Estabelecimento de Ensino com percentual de frequéncia abaixo especificado.

Matricula: 3591296
NIS:
ID MEC:

CEP: 98415000

UF: RS

Turma: 1TE1222 Turno: Noite

Frequéncia:

Frederico Westphalen, 9 de agosto de 2022.

: GOVERNO 1O ESTADO DO I GRANGE B, sur 1
cop oo L SE-ZCRE
£5C. EST. TECNICA JOSE CARELLAS

-

lec. Denom. n° 20.192/70 - 02. 03, 7p
Uec. Reorg. n° 26.631/78 - 20. 01. 78
Port. Reconh. n® 2.437/33 . G1.02. 83
Fort. Llt. Desig. Ato/SE00130 - 08, 9z 09
Frederico Westphaien - re

j
j Dec. Criacdo n® 17.931/66 - 1¢. 05, g6
;

!
L

Jaqueling deAsssPEnmasisso
¥ Eqyc. ||l«<&dm. Escolar
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Nome do Aluno:
Data de Nascimento:
Identidade:
Nome da mae:
Nome do pai:
Naturalidade:
Nacionalidade:
Endereco:

Bairro:
Municipio:
Curso:
Série:/Mébdulo:
Periodo do Curso:

Observagio:

M
{ GOVERNO D

,-,.‘.-t*-

gaC. EST. T
Ded. griagdo ©’
Gec. Dencm
hec. R\.L\g
Part. Qe"‘anh
port. Ait. Desig.

Republica Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educagiio - 20 CRE - Palmeira das Missées

Escola Estadual Técnica
José Canellas

R Assis Brasil 1000, bairro Itapage CEP: 98400000 Frederico Westphalen-RS

Decreto Estadual de Criagdo n°17931 de 16/06/1966 D.O. 16/06/1966
Decreto Estadual de Denominagiio n°20192 de 02/03/1970 D.O. 02/03/1970
Decreto Estadual de Reorganizagio n°26631 de 20/01/1978 D.O. 20/01/1978
Portaria Estadual de Port.Reconhecimento n°2437 de 01/02/1983 D.O. 01/02/1983
Resolugdo Estadual de Cont.Frequéncia Ese. n°233 de 26/11/1997 D.O. 26/11/1997
Identificacio: 6443 Fone: (55) 3744-1980 email: Josecanellas20cre@educacao.rs.gov.br

Atestado de Frequéncia

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a) abaixo relacionado est4 devidamente matriculado neste
Estabelecimento de Ensino com percentual de frequéncia abaixo especificado.

Kauane Piaia Magri
29/08/2003

5127412335

Lisiane Piaia

Deloi Magri

Palmitinho

Brasileira

R. Orestes Piaia, 1224
Centro

Vista Alegre

Técnico em Enfermagem
Etapa 1

01/08/2022 a 09/12/2022

0 EGTADO 0O RIG GRANOE
) g - 20° C. R.E
E£CNICA JO

17.931166 -

e 20.192/70 -
e 26.631178 -

°© 9 437183 -
Ato/SE00130 -
gredericd Westphaien -

5o Sut \
SE CANELLAS
16. 06. 86
g2. 03.70
20.01.78
64, 02.83
08, 05. 00
L=

R i

Matricula:
NIS:
ID MEC:

CEP:

UF:

Turma: 1TE1222

Frequéncia:

Frederico Westphalen,

Turno:

5918029

119059734202

§8415000

RS

Noite

9 de agosto de 2022.

r-‘ilf"‘,
- QT

<X

Jaguel naaamg?m{g@wo
Ag. Educ. 1I- Adm,

Olar
19 Func. 4465458/01

FROCERGS



Nome do Aluno:
Data de Nascimento:
Identidade:

Nome da mie:
Nome do pai:
Naturalidade:
Nacionalidade:
Endereco:

Bairro:
Municipio:
Curso:
Série:/Médulo:
Periodo do Curso:

Observacdo:

Republica Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educacio - 20 CRE - Palmeira das Missdes

Escola Estadual Técnica
José Canellas

R Assis Brasil 1000, bairro Itapage CEP: 98400000 Frederico Westphalen-RS

Decreto Estadual de Criagiio n°17931 de 16/06/1966 D.O. 16/06/1966
Decreto Estadual de Denominagio n°20192 de 02/03/1970 D.O. 02/03/1970
Decreto Estadual de Reorganizagdo n®26631 de 20/01/1978 D.O. 20/01/1978
Portaria Estadual de Port.Reconhecimento n°2437 de 01/02/1983 D.O. 01/02/1983
Resolugdo Estadual de Cont.Frequéncia Esc. n°233 de 26/11/1997 D.O. 26/11/1997
Identificagdo: 6443 Fone: (55) 3744-1980 email: Jjosecanellas20cre@educacao.rs.gov.br

Atestado de Frequéncia

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a) abaixo relacionado esta devidamente matriculado neste
Estabelecimento de Ensino com percentual de frequéncia abaixo especificado.

Jamile Ferraz dos Santos
10/01/2002

4133721649

Eli Teresinha Ferraz
Cleomar dos Santos
Taguarucu do Sul
Brasileira

Ulisses Guimaréces, 10
Centro

Vista Alegre

Técnico em Enfermagem
Etapa 1

01/08/2022 a 09/12/2022

SOVERNG DC ESTADO eg :1% GRANDE DO SuL
SE - 20°

TECNICA JOSE CANELLAS

931/66 - 16. 06. 66

; ESC. EST.
Dec. Criagao n® 17

" Denom. n° 20.592/70 -
P b 26.631/78 - 20.01.78

Dec. Kesig. ne

Port, Resonh. n® 2.437
Port. Alt. Desig. Ato/SE00430 - 08.05.00
Frederico Westphalen - RS

02.03.70

/83 - 01.02.83

- ]

Matricula: 3591426
NIS: 000000000151682
ID MEC: 113508600342

CEP: 98415000
UF: RS

Turma: 1TE1222 Turno: Noite

Frequéncia:

Frederico Westphalen, 9 de agosto de 2022,

Jaqueline S(‘JV M&;sfg
"3 Educ !I- dm. Escolar

F;L’Qi']1

EROCERGS



Republica Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educacéio - 20 CRE - Palmeira das Missdes

Escola Estadual Técnica
José Canellas

R Assis Brasil 1000, bairro Itapage CEP: 98400000 Frederico W estphalen-RS

Decreto Estadual de Criagdo n°17931 de 16/06/1966 D.O. 16/06/1966

Decreto Estadual de Denominagio n°20192 de 02/03/1970 D.O. 02/03/1970
Decreto Estadual de Reorganizagdo n°26631 de 20/01/1978 D.O. 20/01/1978
Portaria Estadual de Port.Reconhecimento n°2437 de 01/02/1983 D.O. 01/02/1983
Resolugdo Estadual de Cont.Frequéncia Esc. n°233 de 26/11/1997 D.O. 26/11/1997
Identificacdo: 6443 Fone: (55) 3744-1980 email: josecanellas20cre@educacao.rs.gov.br

Atestado de Frequéncia

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a) abaixo relacionado esta devidamente matriculado neste
Estabelecimento de Ensino com percentual de frequéncia abaixo especificado.

Nome do Aluno: Brenda Pedon
Data de Nascimento: 01/08/2003
Identidade: 5127552627
Nome da mée: Neiva de Souza Pedon
Nome do pai: Altemir Pedon
Naturaiidade: Taquarugu do Sul
Nacionalidade: Brasileira
Endereco: Dt. de Sao Paulo, 2550
Bairro: Interior
Municipio: Vista Alegre
Curso: Técnico em Enfermagem
Série:/Médulo: Etapa 1
Periodo do Curso: 01/08/2022 a 09/12/2022

Observacgéo:

SE-20*C.R.E. B
ESC. EST. TECNICA JOSE CANELLAS
Dec. Criagdo n® 17.931/66 - 16. C5. 6€
Dec. Dencm. n® 20,192/70 - G2, 03.7¢
Dec. Reorg. n® 26.631/78 - 20.01. 78
Port. Reconh, n° 2.437/183 - 01, 02. 82
Port. Alt. Desig. Ato/SE00130 - 08, 05. 00
Frederico Westphaten - RY .

¥ ¥ L |
i GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO UL
3

Matricula: 3918025
NIS:
ID MEC: 120519119915

CEP: 98415000

UF: RS

Turma: 1TE1222 Turno: Noite

Frequéncia:

Frederico Westphalen, 9 de agosto de 2022,

<H

]

Jaqueline ${Veq

SROCERGS



DECLARACAO

A JUMPER CURSOS PROFISSOES E IDIOMAS, vem através desta,
DECLARAR, que o(a) aluno(a), laides Gongcalves registrado (a) sob a matricula n°
3347 encontra-se frequentemente cursando o o curso de executivo junior, que

ocorre toda terca-feira, das 18:30hs as 22:30hs, e possui duracio total de 12 meses.

Por fim, informamos, que o aluno(a) recebera certificado dos cursos

realizados, apo6s 30 dias da conclusé&o destes.

Frederico Westphalen, 06 de agosto de 2022.

. 4 _
J mper Cursos Preparatérios— Tel: (55) 2010-8000
CNPJ: 33.081.723/0001-00

Escola conforme DECRETO FEDERAL no 5.154/2002 de 23 de julho de 2004



DECLARACAQ

A JUMPER CURSOS PROFISSOES E IDIOMAS, vem através desta,
DECLARAR, que o(a) aluno(a), ROBERTA JOHANN PREZNISKA, registrado (a)
sob a matricula n® 3406 encontra-se frequentemente cursando o Curso Técnicas de
vendas com marketing e propaganda, que ocorre toda quinta-feira, das 19:30hs as

21:30hs, e possui duragéo total de 12 meses.

Por fim, informamos, que o aluno(a) recebera certificado dos cursos

realizados, apoés 30 dias da conclusdo destes.

Frederico Westphalen, 11 de agosto de 2022.

I UJ i e
Jumgér Cursos F’reparmoclo&- Tel: (65) 2010-8000
CNPJ 33051 %5 4/064. 00

Escola conforme DECRETO FEDERAL no 5.154/2002 de 23 de julho de 2004



DECLARACAQ

A JUMPER CURSOS PROFISSOES E IDIOMAS, vem através desta,
DECLARAR, que o(a) aluno(a), LAIDES GONCALVES, registrado (a) sob a
matricula n® 3408 encontra-se frequentemente cursando o Curso Técnhicas de
vendas com marketing e propaganda, que ocorre toda quinta-feira, das 19:30hs as

21:30hs, e possui duracéo total de 12 meses.

Por fim, informamos, que o aluno(a) recebera certificado dos cursos

realizados, apés 30 dias da conclusdo destes.

Frederico Westphalen, 11 de agosto de 2022.

|~
J

CNPJ: 33.091.723/0001-00

Escola conforme DECRETO FEDERAL no 5.154/2002 de 23 de julho de 2004



RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Data: 06/09/2022
Oidam da Pagamento M. da Ordem : 6097/22
Total
Processo :

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10 N® AF/Ano: 3453/2022
Municipio: Vista Alegre-RS Vencimento : 04/07/2022
Orgao: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073 - Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elemento: 4.4.50.41.99.00.00.00.0001 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Cdd. Detalham.: 0 - RECURSQS LIVRES
Recurso: 0001 - RECURSOS LIVRES
Nimero do empenho : 4564 Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 8.000,00 Valor da ordem : 8.000,00
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A ) : 8.000,00 Total (B ) : 8.000,00

Saldo (A-B): 0,00
Credor: 7496 ASSOCIAGCAC UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Enderego: Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C. ). 03.443.104/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: 041 - BANRISUL S/A. Agéncia: 06830 Conta Corrente: 4109792306
Especificagio:

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS T_‘éCNICOS £
PROFISSIONALIZANTE.TERMO DE FOMENTO CELEBRADC ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIAGAQ UNIVERSITARIA DE VISTA
ALEGRE.LEI MUN. N.? 2.416/2022. JULHQ/2022 (Licitagao N® ; 3/2022-1L)

Fonte de recursos ; Ordinario Total geral ; 8.000,00

Fica autorizada o pagamento de 8.000,00 {oito mil reais)

Contabilizagao : Esta O.P. foi devidamente processada na Depto de Contabilidade em 06/09/2022.

EDENILSON STANGA
GONTADOR CRC 68180

Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liguido a pagar ; 8.000,00
Recursos:
Caonta Banco Nim.Dacto. Valor
44855 BANRISUL C/MOVIMENTO - 04.021067-04 8.000.00

Ordem de pagamento : Em 06/09/2022 pague-se a importancia acima processada

ZAIRO RIBOUI
PREFEIT
i SR

Recibo : Em 06!09!2022_ recebi (emos) a importancia acima pracessada Ll QU I D ADE
CONTABILID

BANRISMLE |

Certifico haver pago a imporéncia acima.

TARCISIO CENTENARO \ \
TESOUREIRO



Recibo de Transferéncia
Numern: 01352012752}’00000000089205X715203
Data: 06/09/2022

banrisul tHora:  o08:41:45
Canal: Office Banking
Data Débita: 06/09/2022
Valor: R¢$ 8.000,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-04.021067.0-4

Nome do Remetente: PM VISTA ALEGRE CTA MOV

Conta do Destinatario: 0630-41.097923.0-6

Nome do Destinatario: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A

Finalidade:

NE4564 REF JULHO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03863CBC719275C2EC4624931D0262C9D837



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

Data; 04072022
Nota de Empenho e ‘

N do empenho : 4564/22

Ordindrio

C.N.P.J.: 82.403.583/0001-10

Processo : AF-3453/2022
Wunicipio: Vista Alegre-RS

Orgao: 08 - SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073

- Transporte Escolar

Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elemento: 4.4.50.41.99.00.00.00.0001 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamenio das destinagbes de recursos

Cadigo reduzido: 000089

Dotagao Inicial: 56.000,00 Empenhos anteriores : 24.000,00
Suplementactes: 0,00 Valor do empenhao : 8.000,00
Anulacbes: 0,00 Valor Anuladao: 0,00
Total (A) : 56.000,00 Tatal (B ) : 32.000,00
Saldo (A-B): 24.000,00
Credor: 7496 ASSOCIAGAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Endr-ago; Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C.I\,I—m,. 03.443.104/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof..
Banco: Agéncia: Fone:
Caonta Corrente: Fax:

Especificacan: 1

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS E. .
PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIAGAO UNIVERSITARIA DE VISTA
ALEGRE.LEI MUN. N.” 2.416/2022. JULHO/2022 (Licitacao N ; 3/2022-IL)

Fonte de recursos ©  Qrdinario Total geral 8.000,00

Fica empenhada a impartancia de 8.000,00 (oito mil reais)

Fundamento legal : LEI N® 2416/2022

Data: 30/08/2022

Wodal. licitagdo :  Inexigibilidade de Licitagao com Processo Cata: 14/04/2022
Contrato : 2/2022 Datax:  14/04/2022
- &
Encarregad ico Credor i ZAIRO RIBOLI EDINEIA CANDATEN PACHECO
~J) PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA
EDENILSON STANGA
CONTADOR CRC 68180
Liguidacao

7]

/ %
{ L Ao I 2N
Declaro que @ materialiservigo foi fornecidofprestado | cﬁ"}fu Taui o L/) @14&'} 4
W/

e Responsdve!




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 92.403.583/0001-10
RUA SOL DA AMERICA, 347
- Vista Alegre - RS

C.E.P.: 98415-000

' PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

Fone: 55 730 1020

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 3453/2022

Processo Administrativo: 36/2022
Processo Nr.: 36/2022
Data do Processo: 14/04/2022
Fax: 55730 1020 Data da Homologagéo: 14/04/2022
Sequéncia da Adjudicacao: 5
Data da Adjudicacdo: 14/04/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

npenho Ordinario nr.: 4564)

Nr.: 3/2022 - IL
Folha: 1/1

Fornecedor:

Endereco:
Cidade:
CNPJ:

ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE

Rua Sol da América, 375
RS - CEP:98415-000
Inscrigdo Estadual:

Vista Alegre -
03.443.104/0001-69

Cadigo: 7496 Telefone:
Banco:
Agéncia:

Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condicdes constantes no Processo Licitatério.

N,

~.gao:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:

Dotacoes Utilizadas:

Compl. Elemento:

Condigoes de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:
Objeto da Compra:

Observacdes:

06 - SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E DESPORTO
03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES

8 - SECRETARIA EDUCAGAQ E CULTURA LIVRES

RECURSOS LIVRES

Solicitacdes:

2.019.4.4.50.41.00.00.00.00 (89) - Transporte Escolar Superior Saldo: 56.000,00

4.4.50.41.99.00.00.00 - Outras Instituicoes Privadas

VIDE TERMO DE FOMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGAO - -

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR TERMO DE FOMENTO COM A ASSQCIACAO

UNIVERSITARIA DE VISTAALEGRE, CONFORME LEI MUNIGIPAL N.¢ 2.416/2022.

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS
TECNICOS E PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL/ASSOCIACAC UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE.LEI MUN. N.° 2.416/2022. JULHO/2022

(2022) = 308

em | Quantidade | Unid | Especificagéo Marca Preco Unitario ] Preco Total
rgéc 1,000 SD Pagamento de parte do transporte dos universitarios, cursos técnicos 8.000,00 8.000,00
e profissionalizantes.
Total Geral: 8.000.00
Desconto: 0.00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liguido: 8.000,00
Vista Alegre, 4 de Julho de 2022

sponsavel pelo Setor Compras




' PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE
Data: 04/07/2022
CNPJ: 92.403.583/0001-10 Telefone/Fax: 55 730 1020 / 55 730 1020
RUA SOL DA AMERICA, 347
C.E.P:: 98415-000 - Vista Alegre - RS Nr. por Centro de Custo: 1
Folha: 1/1

SOLICITACAO DE FORNECIMENTO

JOLICITANTE:

entro de Custo: 8 - SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA LIVRES N2/ Ano do Processo: 36/ 2022“
rgao; 6 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO Ne / Ano da Licitagdio: 3/ 2022
nidade: 3 - SMEC CONVENIOS/LIVRES .

ome do Solicitante: ANA PAULA OTTOBELL! CHIELLE N* da Ata do Reg. de Prego:

ocal de Entrega:
lodalidade;

estinacio:

Inexigibilidade de Licitacao

PELADESPESAEMPENHADACOMPAGAMENFDDEPAHTEDOTRANSPOHTEDOSUNNEHSWﬁHDS,CUHSOSTECMGOSE .
PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIAGAO UNIVERSITARIA DE
VISTA ALEGRE. LEI MUN. N.* 2,416/2022. JULHO DE 2022.

Observacbes: FORNECEDOR: 7496
TERMO DE FOMENTO N? 02/2022 DATADO EM 14/04/2022

[ENS SOLICITADOS:
Item | Quantidade | Unid. ' Especificagdo I Preco Unit. Previsto | Preco Total Previsto |
T 1 sD Pagamento de parte do Eransporte dos universitdrics, 2.000, 0000 8.000,00

Cursos técnicos e profissionalizantes,

I Preco Total: I B.DO0,00—I

Vista Alegre, 4 de Julho de 2022.

Assinatura do Responsavel




CONTRATO PARTICULAR DE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
INTERMUNICIPAL DE PESSOAS DE NATUREZA ESPECIAL

I - DAS PARTES:

CONTRATANTE: AUVA: ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS DE VISTA ALEGRE RS, Pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ 03.443.104/0001-69, com sede na Avenida Sol de América S/N, centro,
nesta cidade de Vista Alegre RS, neste ato representada pelo seu presidente Sra. Gabriela Luza Mariani,
brasileira, solteira, estudante, CPF 039.445.670-05, residente e domiciliado na cidade de Vista Alegre RS,
doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADA: JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA, empresa prestadora de servicos na area de
transporte de pessoas inscrita no CNPJ 05.005.583/0001-67 e inscrita no RECEFITUR sob n°.004672, com
endereco na Rua Felipe Camardo, 70, nesta cidade de Palmitinho RS, neste ato representada pelo Sr. JACO
DE SOUZA, brasileiro, divorciado, CPF 399.691.000-25, residente e domiciliado na Rua Felipe, 70, na cidade
de Palmitinho RS, doravante denominada CONTRATADA.

As partes acima qualificadas, ajustam o presente instrumento para os servicos de fretamento
" rado, transporte de estudantes do Ensino Fundamental, Ensino médio, Curso técnico e Universitarios
mediante as cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestacdo de servicos de
transporte intermunicipal de pessoas, de natureza especial, em favor dos alunos universitarios e outros de
Instituicbes de Ensino, associados da AUVA, do Municipio de Vista Alegre RS, com destino ao Municipio de
Frederico Westphalen RS.

CLAUSULA SEGUNDA - DO HORARIO, ITINERARIO, EMBARQUE, DESEMBARQUE:

2.1. Parte da manha: safda de Vista Alegre RS as 07:00, com destino as Instituicoes de Ensino de Frederico
Westphalen, com previsdo de chegada no destino final 4s 07:40 horas.

2.2, Saida de Frederico Westphalen &s 11:50, passando pelas Institui¢des de Ensino, com previsio de
chegada em Vista Alegre RS 4s 12:30 horas.

2.3. Parte da tarde: saida de Vista Alegre RS as 13:00, com destino as InstituicGes de Ensino de Frederico
Westphalen, com previsdo de chegada no destino final 4s 13:40 h.

2.4. Saida de Frederico Westphalen &s 16:45, passando pelas Institui¢des de Ensino, com previsio de
~~gada em Vista alegre RS 4s 17:25 horas.

z.o. parte da noite: safda de Vista Alegre RS as 18:10, com destino as Institui¢des de Ensino de Frederico
Westphalen, com previsdo de chegada no destino final 4s 18:50 h.

2.6. Saida de Frederico Westphalen s 22:40, passando pelas Institui¢es de Ensino, com previsio de
chegada em Vista Alegre RS 4s 23:20 horas.

2.7. As Instituicdes de Ensino do Municipio de Frederico Westphalen onde haveré desembarque dos alunos
sdo: IFFAR, UFSM, UCEFF, AUXILIADORA, CARDEAL RONCALLI, JOSE CANELLAS, URL.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO: 0 contrato entra em vigor a partir de 1 de agosto de 2022 com
vigéncia até 16 de dezembro de 2022.

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO: O presente contrato realiza uma viagem pela parte da manhi (ida e
volta), uma viagem pela parte da tarde (ida e volta) e uma viagem pela parte a noite (ida e volta),
perfazendo 140 km/dia, no valor de R$448,00 pela parte do dia, e R$256,66 pela parte da noite, conforme
quantidade de dias letivos no més. O percurso a ser percorrido serd de uma média de R$ 4,80 o quilometro
rodado pela parte da manhi e da tarde, e pela parte da noite sera no valor de R$5,50 o quilometro rodado.
0 pagamento devera ser efetuado em até 5 (cinco) dias tteis ap6s o desembolso da Prefeitura de Municipal
de Vista Alegre. Os valores acima mencionados estario sujeitos a reajustes, de acordo com a variaczo dos
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precos dos combustiveis dentro da ANP (Agencia Nacional de Petréleo), mediante comprovacio e
justificativa por escrito direcionado a contratada.

CLAUSULA QUINTA: DA DOCUMENTACAO:

5.1. O contratado obriga-se a manter em dia a documentagdo para realizacdo de fretamento, exigidas pelo
DAER e METROPLAN.

5.2. A CONTRATADA reconhece a submissdo ao direito de preferéncia, institufdo pela alinea “b”, § 19, art.
22, da Lei estadual n® 7.105 de 28/11/1977;

CLAUSULA SEXTA: DAS CLAUSULAS E CONDICOES GERAIS DO CONTRATO:
6.1.E parte integrante do presente instrumento particular a lista de pessoas a transportar.

CLAUSULA SETIMA:

7.1. A CONTRATADA pde a disposi¢do da CONTRATANTE os veiculos infra relacionados e acorda que 0s
mesmos poderdo ser inspecionados: Veiculo Manhi e Tarde: AZF0G82, Reserva: IYD5F33, Veiculo Noite:
I0L4B02, Reserva: KOR1H93. '

7.2. Os equipamentos dos vefculos acima relacionados apresentam perfeito estado de funcionamento, tais
“~mo: cabine, sanitario, som, ar condicionado.

CLAUSULA OITAVA:

8.1. A CONTRATADA obriga-se a manter os veiculos em perfeito estado de conservagao e seguranca para
0 transporte, bem como zelar pela limpeza impecével segundo as normas dos orgaos responsaveis pelo
transporte de passageiros.

Paragrafo Unico: Na ocorréncia de panes que impossibilitem o transporte contratado, por uns ou outros
vefculos nele empregados, a CONTRATADA providenciara outros veiculos de qualidade idéntica ou
superior aos empregados para a realizagdo do transporte.

CLAUSULA NONA:
9.1. Danos causados aos veiculos, comprovadamente resultado de atos de associados da contratante, serdo
por ela ressarcidos.

CLAUSULA DECIMA:

10.1. A CONTRATADA cabe seguranga dos transportados, dos condutores e de terceiros, desde que atos
rrovindos dos primeiros sejam os causadores de ocorréncia.

~+2. Tratando-se de motivo de rescisdo como causa nio justificavel, a parte que a motivar indenizara a
outra no montante do custo do ndimero de viagens a efetuar, nos semestres.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:
11.1. E vedado a contratada proporcionar beneficios a qualquer empresa, pessoa fisica ou juridica nas
viagens que realizard a conta deste contrato, sendo estes reservados a contratante, exclusivamente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:
12.1. A transportadora garante a seus usudrios, contrato de seguro de acidentes pessoas (AP),

responsabilidade civil (RC), despesas de DMH, a que se refere a lei federal 6.194 de 19 de dezembro de
1972, X.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:

13.1. A contratante reconhece, expressamente, a responsabilidade solidaria, no caso de comprovada
fraude ao objeto do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA RECISAO:
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14.1. Este contrato podera ser rescindido:

14.1.1. Por miituo acordo ou conveniéncia, recebendo a contratada somente pelos objetos ja fornecidos,
nao lhe sendo devido outro valor, a titulo de indenizacdo ou qualquer outro titulo, no presente ou
futuramente, sob qualquer alegacado ou fundamento;

14.1.2, Judicialmente, nos termos da legislacdo em vigor.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS:

15.1. A CONTRATADA, n3o cumprindo as obrigacdes assumidas neste documento ou dos preceitos legais,
sofrerd as seguintes penalidades:

15.1.1. Adverténcia;

15.1.2. Multa de 15% sobre o valor do contrato por dia de atraso na execugdo do objeto contratado, salvo

justificativa aceita pela Associacgao.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: DOS CASOS OMISSOS:
16.1. Os casos omissos ndo mencionados neste contrato serdo resolvidos de comum acordo entre as partes,

se tal ndo ocorrer, serdo regidas pela legislacdo em vigor.
Paragrafo Unico: Ficam revogadas todas as contratacdes anteriormente firmadas entre a contratante e a

contratada.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO DE ELEICAO:

17.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Frederico Westphalen/RS, para dirimir os casos que ndo puderem
ser resolvidos pelas partes, nem pelas disposi¢des do presente termo contratual.

17.2. Por estarem, assim, conformes e contratadas assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual forma e
teor, que também vai assinado por duas testemunhas presenciais ao ato para que produza seus juridicos e
legais efeitos.

Palmitinho/RS, 1° de Agosto de 2022.

"%ﬁ& Cylnie
JVS TRANSP TURISMO LTDA ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS

Contratada _ GABRIELA LUZA MARIANI

TARELIONATO DE NOTAS DE PALMITINHO

Rug Duguz az Saxas, 5;- 2l 10, Centra - Paimil-ahe - RS - 98430 r'm‘ Fonziray 5537911276 Contratante
Eel. Antdnia Pera |r1 Famos - Tabelid

s s . G LADPRIMITNROERC NG o e

RECONHEQO por AUTENTICIDADE.a firma de JAGO DE souzmar
por JVS TRANSPORTE E TURISMO -ME. Doufé.
EM TESTEMUNHO DA VERDAD
PALMITINHO, RS, 2 gosto de 2022
JESSICA ALANZA PEREIRA TITUFA DA TABELIA
Emol. RS 8,80 + Selo digital: R$ 1.80 (0230.0NzY00004 03384
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Testemunhas:




JBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

{ISTERIO) DA INFRAZSTRUTURS .
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

DETRAN: RS i
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ! CATEGORIA CAPACIDADE
' ALUGUEL
i *
CODIGE RENAVAN B *
01133462437 2 POTENCIA/CILINDRADA, PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO £ ! 146CV/**k% 5.0
= T EIXOS LOTACAD
I¥YD5F33 2022 § : MOTOR J C : 2
ANO FABRICACED ANO MODELO g : 651955W0072330 7.0
2017 | 2018 54 | CARROCERIA
NUMERO DO CRY f ; N30 APLICAVEL
T
2234575847296 = NOME
” | JVS TRANSPORTES E TURISMO LTDA
E CPE / CNE
: | 05.005.583/0001-67
CODIGO DE SEGURANCA DO CLA CAT . LOCAL b DATA
14638855416 *kx . PALMITINHO RS 23/06/2022

MARCA / MODELO / ¥ERSAQ ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

| DADOS DO SEGURO DPVAT
_I/M.BENZ 515CDISPRINTERM C[
'fcne ITIPO : CAT. TARIF DATA DE QUITACAD | PAGAMENTO

Lk o N | | Jcoratnica [_]parceLano

PASSAGEIRO MICROONIBIUS i s
! REPASSE OBRIGATORIO AQ CUSTO DO CUSTO EFETIVO

PLACAANTERIOR / UF Chipzst : FUNDO NACIONAL DE SAUDE (RS) | BILHETE (Rs) DO SEGURO (R$)
; * * *

IYD5533/RS 8AC906657JE141728 '

COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL ! REPASSE OBRIGATORIO AD VALOR DO 1OF (RS} VALOR TOTAL A SER PAGO
! DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)
! TRANSITO (R$)

PRATA DIESEL L ® * *

~ OBSERVACOES DO VEiCULO ' ¢ INFORMACBES DO SEGURO DPVAT —]

SEM OBSERVACOES

-

~ MENSAGENS DENATRAN

Rn Para sua comadidade, wock pode acessar este
gIAE?TEL decumento diretamente palo sew celular, Baixe o
G. TA DE aplicativo Carteira Digital de Trinsite - COT & tenha
TRANSITO acesso ao licenciamento de seu veicule além de

muitas outras funcionalidades,
Com a Carteira Digital de Tréinsico - COT vocs pode:

Conzultar suas infraglies PaEar multas cam descanig
Acessar aversao digital d2 CNY jpars chis emitidas
opds O5/2017)

= ACCSsar aversdo digical deste Licendiamento FCRLY Digirglt
= Comparihara kencamente cam 2165 pessoas

e Indiczr o pringipal concutor

= Receber avizos derecall

DENATRAN rocutoisesens

Baixe agora a Carteira Digital de Trénsito - CDT naslnjas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua mao todos os documentos para vocé conduzir seu
veiculo com tranquilidade & segurangal

[ Wk nn
| App Store




"« REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
: G DA INFRAESTRUTURA

i FRAESTRUTURA ;
£ AMENTO NACIONAL DE TRANSITC - DENATRAN

DETRAN- RS :
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ; CATEGORIA CAPACIDADE
i  ALUGUEL
CODIGO RENAVAM 3 ' ¥ %
00550853933 2 POTENCIA/CILINDRADA, PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO £ 360CV/**%=* i2.8
IOL4B02 2022 é MOTOR f CMT EIXOS LOTACAD
AND FABRICACAO ANQ MODELO S 457916U0902422 LI 2 43p
2007 ’ 2008 24 CARROCERIA
NUMERO DO CRY @ NiO APLICAVEL
=
223386279700 = NOME
- JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ
05.005.583/0001-67
CODIGO DE SEGURANCA DO CLA CAT LOCAL DATA
88148119963 *kx PATLMITINHO RS | 06/04/2022

MARCA / MODELQ / VERSAQ ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

~ DADOS DO SEGURD DPVAT

MBENZ /MPOLO VIAGGIO R
SCESTIPO CAT. TARIF DATA DE QUITACAD PAGAMENTO
[ Jcotatnica [ parcetano
* x*
i
PASSAGEIRO ONIBUS
REPASSE OBRIGATORIO AQ CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACAANTERIDRI R CHASS! FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (Rs) DO SEGURO (RS)
* * *
IOL4102/RS 9BM6340118B566531
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AG VALOR DO [OF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGLIRADO (RS)
TRANSITO (R%}
BRANCA DIESEL * * *
"

 OBSERVACOES DO VEICULO - , ( INFORMACOES DO SEGURO DPVAT
ACESSIBILIDADE Q CSV 010545423092012 :

.
~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA Para sua curnafidade. vocd pode aces»sar.este

documento diratamente pelo sew celular, Baixe o
DIG.ITAL DE aplicativo Carteira Digital de Trinsito - CDT ¢ tenha
TRANS!TO acesse ao licendamento de seu velculo além da

muitas autras funcionalidades,
Cam a Carteira Digital de Trinsito - COT veca pode:

» Corsultar suas infragdes e pagar mulkas com descento
Acessar a versdo digilal da CMH (esra cnms emiridas
spéz B5/2017)

Acessar 3 vershio digita! deste Licendamento iy pigia
Compartihiar o eendanmeriia com até 5 pessoas

Indicar o pringipal cancitor

DENATRAN Motuoifzsie = Receber avisos de el

o

»

Baixe agora a Carteira Digital de Trénsita - CDT nas Injas Googla Play ou App Store

@ tenha na palma de sua mEo todos os documentos para vocé conduzir seu 5 =
veiculo com tranquilidade e segurangal B op Store




ICA FEDERATIVA DO BRASIL

INFRAESTRUTLI

e DEPARTAMENT( NACIONAL DE TRANSITO - DEMATRAN

DETRAN- &5

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVANM

01032145312

BLACA EXERCICIO
AZF0G82 } 2022
@NQFAEIRlCA;I\o J ANO MODELG
2013 | 2014
NUMERD DO CRV
213232922775

Valide este QRCode com app Vio

CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT

51848980505 hk

MARCA / MODELD / VERSAOD

M.BENZ/MPOLO SENIOR ON

ECIE/TIPO

PASSAGEIRO ONIBUS

PLACA ANTERIOR / UIF | chassi

AZF0682/RS ‘ 9BMS879277ER935429

COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL '

[— OBSERVACOES DO VEiCULO

| S/REST; NAC; 2EIX0S; Acessibilid
ade:H

r MENSAGENS DENATRAN

CARTE!RA Para sua comodidade, vocd pode acessar este

Blc},jTAL DE documento diretamente pelo seu celular. Baie a
aplicativo Carteira Digital de Transito - c0T &tenha

TRANS!TO acesso ac licenciamente de seu velculn além ge

muitas outras funcienalidades,

Com a Carteira Digital de Trénsito - COT voca pade:

. Cﬂnsldtarmasinfml;ﬁesepagarrmlmscmdes{umo

* ACessar g versdo cigital da CNH jparg cys emindos
apds 05/2017)

= Acessar 3 vers3o digital desta Licanciamento ERLY Digirai)

- CﬂTum-ﬁamlioendamnnmmméSm

= Indicar o principal conduor

* Roceber avisos de recall

DEMNATRAMN  Fmaumictases

Baixe agora a Carteira Dlgital de Transito - COT nas icjas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua mao todos 05 documentos para vors conduzir seu
vefculo com tranquilidade e segurangal

_' App Store

CATEGORIA CAPACIDADE
ALUGUEL
* o *
POTENCIA/CILINDRADA PESC BRUTO TOTAL
156CV/**** 9.4
MOTOR cmT EIX0S LOTACAD
924999U1083901 | 9.4 2 24p
CARROCERIA
N30 APLICAVEL
NOME
JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA
CPF/CNP)
05.005.583/0001-67
LOCAL DATA
PATLMITINHO RS 20/04/2022
ASSINADO DIGITALMENTE PELO) DETRAN
DADOS DO SEGURO DPVAT e —,
( CAT. TARIF | DATADE QUITACAD PAGAMENTQ
Jug ) PARCELADO
g " [ Jeotauniea [ ]earcews
REPASSE OBRIGATORIO AQ CUSTC DO CUSTO EFETVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) BILHETE (R$) DO SEGURO (R$}
* * *
REPASSE OBRIGATGRIO AD VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R%)
* * =




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DA INFRAESTRUTURM
{TONACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

DETRAN- RS .
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ! CATEGORIA CAPACIDADE

| ALUGUEL
CODIGO RENAVAM 2 ; L
00846184737 ;{ l POTENCIA/CILINDRADA ‘ PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO £ ' 280CVv/**x% 112.8
KOR1H93 2022 é ; MOTOR oMt | Exos LOTACAD
ANOC FABRICACAG J ANO MODELG Q . 47597610797012 * % ’ 2 48P
2004 | 2004 g : CARROCERIA
NUMERO DO CRY ¢ | NSO APLICAVEL

- |

223508389995 E i NOME

i JVS TRANSPORTES E TURISMO LTDA

CPF/ CNEJ

! 05.005.583/0001-67
CODIGO DE SEGURANCA DO CLA CAT LOCAL DATA
98571038760 *kk ! PALMITINHO RS 23/08/2022
MARCA/ MODELD VERSAD ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

i~ DADOS DO SEGURQ DPVAT i )
MBENZ /MPOLO VIAGGIO R :

CIE/TIPO ! CAT. TARIF DATA DE QUITACAD PAGAMENTO

P N [ Jcotautnica [ ]parcetano

PASSAGEIRO ONIBUS i
= | REPASSE OBRIGATORIO A0 CUSTO DO CUSTO EFETIVO

PURAANTERIOR I UF Chess! : FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$] | BILHETE (R$) DO SEGLIRQ (R$)

: * * *
KEX LT dd fohk 9BM3820734B405688 !
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL i REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO

! DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)

; TRANSITO (R$)
BRANCA DIESEL B * x

~ OBSERVACOES DO VEiCULO INFORMACOES DO SEGURO DPVAT 7
ACESSIBILIDADE Q (

~ MENSAGENS DENATRAN

Rp Para sua comodidade, vocd pode acessar este
CARTEI documento diretamente pelo seu celular. Baike o
DIGJTAL DE aplicztivo Carteira Digital de Trinsito - COT & tenha
TRANS[TG acesso zo licenciamento de seu veiculo além de

muitas outras funcionalidades.
Corm a Carteira Digizal de Transita - COT voca pode:

= Consulier suss infragBes e pagar meltas cam desconts

= Acessar 3 versao digital da CNH fpare CKs emitidos
apds 052077

. Aoessm’averséonrgiml deste Llcencim«m{mv:wr:.u
& ?

e & B olicere pesos
= Indicaro prircipal conduter
DEMATRAM moociessss s Receber avsos de recal

Baixe agora a Carteira Digital de Transito - €OT nas lajas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua mao todes os documentos para vocé conduzir seu
veiculo com tranquilidade e segura ngal




Vista Alegre, 1 de Agosto de 2022,

Carta de Rescisido
Solicitagdo de Rescisédo de Prestacdo de Servigos

Contratado: Sonia Mara Carrdo Rosa

Contratante: Associagéo dos Universitarios de Vista Alegre

Viemos através deste, solicitar a RESCISAO DO CONTRATO de prestacéo de
servicos fornecidos com a empresa Sonia Mara Carrdo Rosa, inscrita no CNPJ
30.059.777/0001-92

Por motivos de ndo cumprimento dos horéarios, e mudanca do énibus que foi
contratado e n&o informado a esta associagéo, com isto, pedimos o rescisdo, a qual
encontra-se em desconformidade com a Clausula Segunda do instrumento contratual.

Essa solicitacdo de rescisdo esta amparada pelo artigo 239 e 248 Cédigo Civil
Brasileiro.

Certos da boa acolhida a nossa solicitagéo envio-lhes esta carta. E antecipamos
desde ja os nossos agradecimentos e aguardamos com urgéncia a confirmacéo
solicitada.

Sem mais para o momento desde j& agradeco.

Atenciosamente,

(\ {9'@@\»& “fﬂ ,thambi

Unhfarsltiﬂm de
Vista Alegre -RS
CNPJ: 03.443.104/0001-89

Gabriela Luza Mariani
Presidente da Associacéo dos Universitarios

P

SI059777/0001-92"

SONIA MARA CARRAO ROSA
R. ERMENEGILDG TRECHES , 50
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS
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